
РЕШЕНИЕ СХОДА ГРАЖДАН 
в населенном пункте Татарский Кандыз, 

входящего в состав Татарско-Кандызского сельского поселения 
Бавлинского муниципального района Республики Татарстан

27.1 1.2023 г. - №2

В соответствии со статьями 25.1 и 56 Федерального закона от 06.10.2003 
г. № 13 1 -ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», статьей 35 Закона Республики Татарстан от 
28.07.2004г №45-ЗРТ «О местном самоуправлении в Республике Татарстан», 
сход граждан в населенном пункте Татарский Кандыз Татарско-Кандызского 
сельского поселения Бавлинского муниципального района Республики 
Татарстан РЕШИЛ:

1. Ввести в 2024 году самообложение граждан в сумме 300 (триста) 
рублей с каждого совершеннолетнего жителя, зарегистрированного и 
проживающего по месту жительства на территории Татарско-Кандызского 
сельского поселения Бавлинского муниципального района Республики 
Татарстан, за исключением студентов, обучающихся по очной форме обучения, 
лиц, зарегистрированных на территории Татарско-Кандызского сельского 
поселения, но не проживающих по месту регистрации более трех лет, семей 
граждан Российской Федерации, призванных на военную службу по 
мобилизации в Вооруженные Силы Российской Федерации или поступивших 
на военную службу по контракту либо заключивших контракт о добровольном 
содействии в выполнении задач, возложенных на Вооружённые силы 
Российской Федерации(участники СВО)

2. Направить полученные средства на:

- Содержание автомобильных дорог общего пользования местного 
значения в границах населенного пункта, скашивание травы и 
бурьяна на территории с.Татарский Кандыз в летнее время.

- Благоустройство территории кладбищ села Татарский Кандыз 
(вырубка деревьев и кустарников, скашивание травы и бурьяна)

- Очистка дорог в зимнее время от снега села Татарский Кандыз

- Обустройство дороги (установка ограждения) от дома №28 до 
№ 30 по улице Советская села Татарский Кандыз

Председательствующий на сходе гра>
Глава Татарско-Кандызского
сельского поселения ! | М.Ш.Насибуллин


